
 

Dodávka ICT pro 2022/2023 formou náhradního plnění Stránka 1 z 3 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
k veřejné zakázce na dodávky zadané v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“), s názvem 

 
Dodávka ICT pro 2022/2023 formou náhradního plnění 

 

Identifikační údaje zadavatele 
Název: Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Plzni 

Sídlo: alej Svobody 1655/76, 323 00 Plzeň 

IČ: 00216208 

DIČ: CZ00216208 

Zastoupená: prof. MUDr. Jindřichem Fínkem, Ph.D., děkanem fakulty 

Kontaktní osoba: Mgr. Ondřej Škrabal 

telefon: +420 377 593 486 

email: ondrej.skrabal@lfp.cuni.cz 

 

 

Zadavatel poskytuje všem dodavatelům, kteří vznesli dotaz k zadávacím podmínkám, případně bez 
předchozí žádosti, vysvětlení zadávací dokumentace dle ustanovení § 98 ZZVZ. V souladu 
s ustanovením § 98 ZZVZ poskytuje zadavatel tyto informace na základě dotazů dodavatelů (dotaz - 
odpověď), kdy formulace dotazů dodavatelů je doslovně převzata, případně v souladu s ustanovením 
§ 98 odst. 1 ZZVZ bez předchozí žádosti.  

 
 

Dotaz č. 1: 

 
Vážený zadavateli, 

1) Dle zadávací dokumentace požadujete u stolního PC (položky 1.1.1 a 1.1.2) DDR5 paměti. DDR5 má 
v kombinaci s ostatními parametry, které požadujete, jen malý počet výrobců, takže ustoupením od 
tohoto požadavku výrazně zvýšíte konkurenční prostředí zakázky, což pro vás, jako správného 
hospodáře, bude mít za výsledek zvýšenou pravděpodobnost nižší soutěžní ceny. Krom toho DDR5 
paměti zatím nemají reálné výhody oproti DDR4, hlavní skok nastane až u procesorů Intel 13. generace, 
které budou s pamětmi DDR5 pracovat výrazně efektivněji. Jako zadavatel nyní volíte řešení sice 
moderní, ale zatím stále málo rozšířené a tím i zbytečně drahé oproti srovnatelným pamětem typu 
DDR4. 

Umožní zadavatel nabídnutí stolních PC s pamětmi DDR4? 



 

Dodávka ICT pro 2022/2023 formou náhradního plnění Stránka 2 z 3 

2) V technické specifikaci požadujete u položek 1.1.1 a 1.1.2 počet rozhraní následovný: minimálně 3x 
USB 2.0 + 3x USB 3.2 Gen1 a rozhraním vpředu min. 4x USB 3.2 Gen2 + 1x USB-C 3.2 Gen 2x2 Typ C 

Umožní zadavatel dodání cenově výhodných strojů, které ale mají porty rozmístěny následovně? 

Vzadu: USB 2.0 Type-A + 2x USB 3.2 Gen 1 Type-A / vpředu 3x USB 2.0 Type-A + 1x USB 3.2 Gen 2 Type-
A + 1x USB 3.2 Gen 2x2 Type-C 

Domníváme se, že naše řešení nabízí stejný uživatelský komfort, kdy ze zkušeností z realizací u zákazníků 
většinou využití USB vychází z potřeby připojit periferie, které ale nedosahují (ani to není potřeba) 
rychlostí vyžadující generaci 3.2 a vyšší. 

 

Předem děkujeme za odpovědi a přejeme krásný den. 

 

 

Odpověď č. 1: 

 

Ad. 1) 

Je nutno vzít v potaz, že požadovaná výpočetní technika v organizaci zadavatele nebude sloužit pouze 
jako kancelářská, ale je běžně využívána pro potřeby vědeckého výzkumu, tj. běh náročných 
specializovaných aplikací. Proto je kladen důraz na výkon a na možnost dlouhodobého užívání techniky. 
Naopak by nebylo hospodárné nakupovat nedostatečně výkonnou a nemoderní techniku, kterou by 
bylo následně nutné následně obměnit dříve než ve standardním cyklu obměny z důvodu nedostatečné 
výkonnosti. 

Paměti DDR5 jsou již na trhu běžné a i s ohledem na platnost výsledné rámcové smlouvy do konce roku 
2023 je zcela legitimní je v konfiguraci požadovat. Naopak paměti DDR4 nelze pokládat za dostatečně 
moderní a inovativní řešení. 

Zadavatel dále podotýká, že předmětem veřejné zakázky nejsou pouze jednorázové dodávky zboží, ale 
také poskytování záruky v minimální výši 24/36 měsíců, případně prodloužené záruky 60 měsíců a s tím 
spojená udržitelnost užívání předmětné výpočetní techniky. V budoucnu se  tak například může stát, 
že vznikne potřeba rozšířit předmětné paměti u některé ze zakoupených položek a zadavatel by tak byl 
nucen poptávat řešení, které již v tu dobu bude zastaralé místo toho, aby poptával řešení v čase a na 
trhu standardní. 

 

Z výše uvedených důvodů zadavatel trvá na dodržení minimálních technických požadavků uvedených 
v příloze č. 1 Zadávací dokumentace 

 

Ad. 2) 

Zadavatel při definici počtu portů a jejich typu vychází z dlouhodobých zkušeností z provozu. Kromě 
běžných periferií typu myš, klávesnice, tiskárny, apod. je v organizaci zadavatele využívána celá řada 
méně běžných zařízení, jako jsou mikroskopy, vizualizéry a další specializované přístroje určené pro 
vývoj a výzkum. S ohledem na unifikaci techniky a standardizaci řad počítačů nelze předem určit, která 



 

Dodávka ICT pro 2022/2023 formou náhradního plnění Stránka 3 z 3 

zařízení budou připojená ke kterému konkrétnímu počítači a zda to bude vpředu nebo vzadu, je zde 
nutná záměnnost a operativnost. 
Kromě toho je třeba počítat s rezervou portů pro budoucí využití. Nová periferní zařízení obvykle 
disponují také novějším a výkonnějším USB portem a při jejich výměně za modernější není obvykle z 
ekonomických důvodů žádoucí měnit i počítač. 
 
Zadavatel trvá na dodržení minimálních technických požadavků uvedených v příloze č. 1 Zadávací 
dokumentace. 

 

 

S ohledem na povahu tohoto vysvětlení zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 

 

 

 

Zástupce zadavatele: 

Mgr. Ondřej Škrabal 

 

 


